

# Formandens beretning

## 2005

### Blovstrød IF Fodboldafdeling

Denne beretning vil komme ind på, hvad der sket med vores fodboldklub i år 2005. Der gives en sportslig redegørelse for såvel ungdomsafdelingen som seniorafdelingen, en økonomisk betragtning, hvorledes fodboldklubben står med hensyn til vores ønsker udenfor banen samt hvilke områder/holdninger fodboldklubben specielt skal koncentrere sig om de kommende år, hele beretningen er skrevet i taleform og dette er bevidst gjort efter mit ønske.

Først og fremmest tak til mine kolleger i bestyrelsen. Bestyrelsen har en enorm synlighed i forhold til mange andre bestyrelser, dette skal medlemmerne benytte i højere grad end tidligere frem for at lade små episoder udvikle sig. 3 nye bestyrelsesmedlemmer blev i år 2005 valgt ind på centrale poster. Til at varetage de primære interesser i ungdomsafdelingen blev Anders Villadsen samt Peter B. Fogh valgt ind, mens Peter Tømming blev valgt ind i bestyrelsen til at varetage de primære interesser i seniorafdelingen. Disse 3 personer skulle alle vejlede stemningen i en bestyrelse samt finde ud af hvilke opgaver man som bestyrelsesmedlem skal koncentrere sig om og hvilke man skal lade andre bestemme. Selvom der har været ført talrige diskussioner og der har været uenigheder, så fornemmer jeg at vi har hævet niveauet i bestyrelsen, således at vi i højere grad snakker generelle retningslinier frem for enkelt episoder. Dette arbejdes skal fortsættes, så bestyrelsen fremover udstikker og beslutter retningslinierne mens det i højere grad er optil alle medlemmerne at udfylde dem. Endelig må man ikke forglemme at fodboldklubbens bestyrelse arbejde er total ulønnet, og heller ikke nogen godtgørelse får for deres arbejdsindsats.

Fodboldklubben vil rette en stor tak til Leif Sandner som bestyrer Blovstrød Stadion på en sådan måde at langt de fleste føler sig velkomne og at forholdene er pæne og rene, samt at vi til stadighed kan udbygge klubhuset og købe de faciliteter som brugerne har behov for. Ligeledes en tak til hal inspektør Erling Petersen som altid er i møde kommende og venlig.

Blovstrød fodboldklub består af over 200 medlemmer og dette tal har været rimelig konstant året igennem. Dette antal medlemmer gør os til en klub af mellemstor størrelse. Tak til alle vores medlemmer og frivillige ledere for et år, hvor I alle i høj grad har givet positiv med og modspil mange gange på en konstruktiv måde, men samtidig en advarsel om at I alle i højere grad må bidrage til denne fodboldklubs eksistens. Der er for få personer i klubben, som ved hvad der sker uden for fodboldbanen, og det er her alt det grundlæggende arbejde foregår før der overhovedet kan spilles fodbold.

Styrken i denne klub er den positive ånd og sammenholdet, alle må bidrage til at dette forbliver og styrkes, kun derved bliver alle klogere på hvad der egentlig rører sig i fodboldklubben. En rigtig stor tak til alle vores erhvervs sponsorer samt personlige pointaktionærer for en utrolig positiv opbakning og modtagelse når Blovstrød fodboldklub henvender sig for at høre om I vil støtte os. Uden vores medlemmer og frivillige ledere havde vi slet ingen fodboldklub og uden vores sponsorer og pointaktionærer var det aktivitetsniveau og de fine materialer vi har overhovedet ikke opnåeligt, måske var det slet ikke muligt at dyrke fodbold i Blovstrød på de betingelser den nuværende bestyrelse og forhåbentlig mange medlemmer ønsker.

Året 2005 startede med vores sædvanlige indestævne, Lokalbanken Cup, for senior og ældre. Desværre ramte en storm Danmark på stævnedagen og gjorde det umuligt for flere hold at komme til stævnet. Grundet dette blev overskuddet fra stævnet noget mindre end tidligere, dog stadig således at vi fik et godt stævne og helt sikkert et stævne som skal forsætte mange år endnu. Jeg synes ihvert fald at det er sjovt at arrangere og samtidig nyder Blovstrød stor anerkendelse for stævnet.

Der er året igennem mange små arrangementer som skaber liv og glæde, disse skal vi holde fast i. Her kan nævnes et udpluk: Sponsor arrangement i forbindelse med en hjemmekamp, 5 a side i starten af december, seniorafslutning, ungdomsafslutning, træningslejr for 1. senior, ture for vores ungdomsafdeling, Arladag for de ungdommen, ungdomstræner møder etc. Fodboldklubbens bestyrelse kunne godt ønske sig endnu flere arrangementer, men det kræver at andre personer end lige bestyrelsen tager fat.

Af arrangementer kunne nævnes: Ungdomsstævne såvel udendørs som indendørs. Stor fælles ungdomsafslutning, en samlet udendørsdag for vores medlemmer over senioralderen, sommerfest for hele fodboldklubben som dog slet ikke skal slås ligeså stort op som tidligere, fastelavn og der kunne sikkert nævnes endnu flere.

Nu til det mere sportslige vores ældste hold er 7 mands superveteranerne hvor Chresten Jacobsen er holdleder, disse fik ligesom de sidste par år gennemført turneringen. Rent faktisk var de gennem hele året i toppen af rækken, men et par nederlag til sidst i turneringen gjorde at de måtte tage til takke med 2. pladsen. Flot gået.

Vi har 2 veteranhold, det ene i B-rækken i en privatturnering, med lidt mandskabsproblemer og en skidt start men en fornem afslutning endte holdet på en midterplacering. Holdet har Niels Mørk som holdleder og de fortsætter sikkert i år 2006.

Vores andet veteranhold med Niels Dreyer som holdleder spiller i SBU-regi. Her blev det ligeledes til en midterplacering. Holdet spillede mange jævnbyrdige og spændende kampe, måske venter der en topplacering i år 2006?

Vores Oldboys med Ian Valsted som holdleder spillede i række 3. Mange lokalopgør og yderst jævnbyrdige kampe sæsonen igennem gjorde at holdet endte som nummer 7. Mange af vores old boys medlemmer er ved at passere alderen til veteran fodbold. Vi håber dog stadig at Blovstrød kan byde på oldboys fodbold i år 2006.

Blovstrød IFs seniorafdeling havde I år 2005 4 seniorhold, men på papiret kun 3 hold, og i år 2006 må vi erkende at vi kun har 3 seniorhold.

1. senior spillede i serie 2 og ny træner i form af Peter Holm. Holdet har gennem de sidste par sæsoner gennemgået store forandringer, det er blevet væsentligt forynget og spillestilen er nok lagt til en lidt mere defensiv form, og i med vi simpelthen ikke har spillerne til at præge kampene. Holdet endte i midten af rækken og dette er vel tilfredsstillende. Peter Holm fortsætter som træner i år 2006

2. senior spillede i serie 4 og forventningerne til holdet var en midterplacering. Disse blev ikke helt indfriet, holdet lå længe og kæmpede om at undgå nedrykning, og klare skærene. Vi må nok erkende at såfremt holdet skal opnå en højere placering i serie 4 kræver det mere arbejde fra alle omkring holdet og ikke mindst et større fremmøde til træning. Lars Andersen fortsætter i år 2006 som træner for holdet.

3. senior spillede i serie. Vi havde frygtet at holdet ville ende i den tunge ende af tabellen idet mange af holdets spillere ikke træner til daglig. Holdet lagde dog forrygende ud og man brugte kamp efter kamp de samme spillere som dermed blev bedre

og bedre til at lære hinanden. Efter forårets turnering lå holdet faktisk til oprykning ! Efteråret blev dog langt fra lige så succesrigt som foråret, mange skader og afbud gjorde det vanskeligere at stille hold. Holdet løb ind i det ene nederlag efter det andet hvilket gjorde at humøret blev mindre og mindre til at komme i kamp. Holdet sluttede dog i midten af rækken og Frank Bjørklund fortsætter som holdleder for holdet i år 2006.

#### 4. senior eksisterede stort set ikke og vil ikke eksistere i år 2006

Vores damehold spillede 7-mandsfodbold. Holdet blev vinder i forårets række med Anya Mantzius og Mette Dyrup som holdleder. I efteråret kom nederlagene dog, men tit og ofte blev kampene tabt med en enkelt pind. Holdet endte næst sidst i rækken og rykkede dermed ned i B-rækken som de så skal spille i år 2006. De 2 holdleder fortsætter tjansen i år

Ungdomsafdelingen er ikke så stor som tidligere men summer stadig af masser af aktivitet og gå på mod. Vi savner mere organisatorisk gå på mod fra lederplan til rigtigt at få skik på ungdomsafdelingen og gå ud og udføre opsøgende arbejde således, at vi på sigt kan opfylde vores målsætning om at kunne tilbyde fodbold for alle aldre. Peter B. Fogh samt Anders Villadsen har dog kæmpet hårdt gennem året, nu må vi desværre sige farvel til Peter B. Fogh i bestyrelsen, men lad os alle håbe at vi får organisatorisk bedre fat i ungdomsafdelingen.

Vores yngste ungdomshold er årgang 1998, 1999 samt 2000, blev i starten af året trænet af Martin Sørensen. Da holdet kom udendørs blev det splittet op i en ren årg 1998 som har haft skiftende trænere, men nu trænes af Klaus Mathiesen. Holdet deltog i en 7-mands turnering under SBU og gik med krum hals på opgaverne. Jeg fornemmer at dette hold kører rigtig godt. Årgang 1999/2000 er nu ved at være rigtig mange 2 trænere med Kim Christoffersen som tovholder og jeg tror at vi på sigt for nogle rigtig gode årgange ud af disse unge mennesker.

Årgang 1997 oplevede en stor omvæltning i år 2005. I starten af februar stod holdet uden nogen træner, hvorfor situationen ledermæssigt var ved at være alvorlig. Nogle forældremøder og det rette initiativ blev dog taget. Holdet har nu 3 forældre som trænere og sæsonen gik rent faktisk rigtig godt. Jeg fornemmer at holdet fungere fint socialt og at der er stor forældreopbakning på holdet.

Årgang 1996 er stor i vores fodboldklub. Vi har kæmpet en brav kamp for at få lidt flere forældre til at bakke op rent ledelsesmæssigt således at der kunne deltage 2 hold i turneringer. Men det ene hold som har deltaget har klaret det forrygende og spiller faktisk fint fodbold. Benno Bergmann og Jon Mikkelsen som er holdet 2 trænere er efterhånden ved at være nogle erfarne gutter og dem skal vi passe på og pleje. Holdet vandt efterårets turnering og dermed kommer der et fint diplom for denne indsats op at hænge i klubhuset.

Årgang 1994 skulle som selvstændig gruppe for første gang ud og prøve kræfter med 11 mands fodbold. Peter B. Fogh samt Torsten Dybkjær er trænere for denne gruppe. Holdet var på tur til Falster som optakt til turneringen, en tur som helt sikkert gav et godt udbytte både sportsligt og socialt. Holdet klarede sig fint gennem turneringen og vi ser frem til mange gode historier fra gruppen i år 2006.

Årgang 1988 / 1989 som er juniorholdet eller om man vil ynglingeholdet ledes af Anders Villadsen. Holdet startede i hvert fald som et juniorhold men i og med at mange årgang 1989 spillere skulle på efterskole efter forårets turnering og tilgang fra flere årgang 1988 spillere blev holdet i efteråret tilmeldt en ynglingeturnering. Selve turnerings fodbolden gik fint og jeg fornemmer at holdet fungere fint socialt og mon ikke der på sigt kommer flere af disse spillere op i seniorafdelingen om et år eller 2 ? Holdet var også på tur i år 2005, og vandt endda en pokal for at være det hold som havde ryddet pænest op efter sig ! – det er vist sjældent set at et ynglingehold vinder en sådan pokal. Fra bestyrelsens side vil vi i løbet af år 2006 gøre tiltag således

at denne gruppe i højere grad bliver gjort klar til deres kommende seniorkarriere alt sammen dog i fornuftigt forløb for både ynglingespillerne og seniorspillerne.

Blovstrød fodboldklub kommer i år 2005 ud med et underskud på lidt over 10.000 kr. Vi har brugt mere end budgetteret på materialer, og modsat har vi ikke fået det forventede i kassen på medlemskontingent. Årets resultat er der slet ikke noget alarmerende i, men vi føler dog at vi skal have flere indtægtskroner i form af medlemskontingent og dette munder i ud bestyrelses forslag som senere skal til afstemning. Vi har stadig en kassebeholdning på lidt under 100.000 kr og denne skal vi fastholde. Vi er ikke en klub som skal spare op eller satse i investeringsøjemed, men vi skal have en kassebeholdning, som gør at vi har handlefrihed og ikke er afhængige af indtægter lige fra årets start. Det er nu engang sjovere at være med i en fodboldklub, som har råd til at betale regningerne og som har orden i de økonomiske sager.

Der har i år 2004 samt i år 2005 fra landspolitiks side og nu også fra kommunalpolitisk side været fokus på pædofili/kvaliteten i foreningerne og det bliver nok et lovkrav, at der skal indføres en beredskabsplan for pædofili i år 2005. Vi har ikke besluttet fået indarbejdet en beredskabsplan mod pædofili, men vi har diskuteret det nøje på bestyrelsesmøder og vores holdninger er klare og vi ved hvad vi skal gøre såfremt det ulykkelige sker i vores forening. Lad os alle håbe det aldrig sker.

Leif Sandner som bestyrer Blovstrød Stadion er god til at passe på de budgetterede penge til Blovstrød Stadion, han forvalter dem efter fornuft og dette betyder faktisk at Blovstrød Stadion har en stort overførselsbeløb fra tidligere år. Vi forventede at bruge mange eller alle disse penge i år 2005 ved at bygge et nyt materialerum som så skal placeres ved gavlen af klubhuset eller der hvor den nuværende cykelparkering er, dette blev ikke til noget i år 2005 men det vil helt sikkert blive til noget i år.

Bestyrelsen ønsker endnu engang at gøre opmærksom på vores hjemmeside: [www.blovstroed-if.dk/fodbold](http://www.blovstroed-if.dk/fodbold). Denne er årene igennem blevet udbygget og efterhånden ganske omfattende. Dog har der været nogen kritik at indholdet ikke altid er aktuelt og at den ikke blev opdateret så tit, men her må man altså tage det med et smil for alt bliver lavet frivilligt og rent faktisk har vores hjemmeside ikke kostet klubben 1 krone i år 2005

Med hensyn til samarbejde med Allerød Fodboldklub, stod der i sidste års beretning, at vi selvfølgelig skal samarbejde på de punkter der er til gavn for begge parter, men samtidig at Blovstrød fodboldklub skal være en suveræn fodboldklub, med eget 1. seniorhold og egne ungdomshold. Denne udtalelse står stadig ved magt. Vi ser ikke et sammenlægning af de 2 klubber eller et nært holdsamarbejde i senior eller ældste ungdom som noget der ligger lige for, dertil er klubbernes målsætninger og arbejdsmetoder simpelthen for forskellige.

En af bestyrelsens store ønsker er at få anlagt en kunstgræs bane i stedet for 1 af grusbanerne ved Blovstrødhallen. Dette arbejdes der løbende på både i fodboldklubben og i Blovstrød IFs hovedforening. Såfremt vi får vores ønske om en sådan bane opfyldt vil vi i langt højere grad end tidligere kunne spille fodbold hele året rundt, vel at mærke udendørs og vi fornemmer at dette vil give hele afdelingen et ordentligt løft, både medlemsmæssigt samt socialt.

Afslutningsvis håber jeg at alle medlemmer er klar til endnu et fodbold år, med forhåbentlig masser af spændende og sjove oplevelser på og udenfor banen.

Morten Buchwald, Formand